Provisão para riscos cíveis e trabalhistas (1.148) 5

Atualização de contas a pagar por aquisição de empresas 4.037 2.995

Depreciação de reembolso de benfeitorias (54) (62)

Variação no Capital de Giro (31.023) (24.623)

ATIVO

Contas a Receber 9.365 (3.626)

Estoques (11.972) 33.395

Impostos e contribuições a recuperar (4.383) (1.005)

Outros Créditos 1.764 (3.134)

PASSIVO

Fornecedores (12.053) (32.191)

Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias 10.986 6.985

Obrigações Tributárias (736) 68

Contas a pagar 1.619 4.783

Imposto de Renda e Contribuição Social Pagos (894) (1.682)

Juros Pagos Sobre Empréstimos e Financiamentos (24.719) (28.216)

Fluxo de Caixa de Investimento (51.670) (50.526)

Aplicações Financeiras (16.748) (7.101)

Investimentos (1.000) (1.121)

Aquisição de imobilizado e intangível (33.922) (42.304)

Fluxo de Caixa de Financiamento (245) (12.095)

Pagamento de empréstimos e financiamentos (473) (12.095)

Aumento de capital 228 -

Fluxo de Caixa Líquido (28.578) (19.798)

Caixa e Equivalentes de Caixa no Início do Período 76.559 56.225

Caixa e Equivalentes de Caixa no Fim do Período 47.981 36.427

21

Grupo Petz 1T25
Var.

R$ mil, exceto quando indicado IAS 17 IFRS 16

Receita Bruta de Vendas de Mercadorias e Serviços Prestados 1.007.717 1.007.717 -

Impostos e Outras Deduções (168.550) (168.550) -

Receita Líquida de Vendas de Mercadorias e Serviços Prestados 839.167 839.167 -

Custo das Mercadorias Vendidas e dos Serviços Prestados (447.169) (447.169) -

Lucro Bruto 391.998 391.998 -

Receitas (Despesas) Operacionais (336.013) (374.660) 38.647

Com Vendas (249.059) (271.179) 22.120

Gerais & Administrativas (83.527) (91.142) 7.615

Outras Receitas (Despesas) Operacionais, Líquidas (3.427) (12.339) 8.912

Lucro Operacional Antes do Resultado Financeiro (1.096) 17.338 (18.434)

Resultado Financeiro 3.240 (20.037) 23.277

Receitas Financeiras 32.279 32.279 -

Despesas Financeiras (29.039) (52.316) 23.277

Lucro Antes do IR e da Contribuição Social 2.144 (2.699) 4.843

Imposto de Renda e Contribuição Social (1.385) 262 (1.647)

Lucro Líquido do Exercício 759 (2.437) 3.196

Grupo Petz
1T25 1T24

R$ mil, exceto quando indicado

Lucro Antes do Resultado Financeiro (EBIT) 17.338 24.294

(+) Depreciação & Amortização 47.668 44.168

(+) Depreciação - Direito de Uso (CPC 06 (R2)/IFRS 16) 42.881 40.492

EBITDA 107.887 108.954

(+) Despesas de Aluguel (60.790) (56.421)

EBITDA ex./ IFRS 16 47.097 52.533

(+) Plano de Opção de Compra de Ações (66) 5.553

(+) Baixa de Direito de Uso (CPC 06 (R2)/IFRS 16) - (26)

(+) Resultado Não Recorrente 8.954 2.054

EBITDA Ajustado 55.985 60.114

EBITDA Ajustado IFRS 16 116.775 116.535

22

Grupo Petz 1T25
Var.

R$ mil, exceto quando indicado IAS 17 IFRS 16

ATIVO
Ativo Circulante 1.369.929 1.368.729 1.200

47.981 47.981 -
Caixa e Equivalentes de Caixa 298.692 298.692 -
Aplicações Financeiras 375.119 375.119 -
Contas a Receber 485.014 485.014 -
Estoques 128.783 128.783 -
Impostos e contribuições a recuperar 34.340 33.140 1.200
Outros Créditos

1.585.961 2.475.193 (889.232)
Ativo Não Circulante 38.495 38.495 -
Outros Créditos 5.060 5.060 -
Impostos e contribuições a Recuperar 58.590 114.301 (55.711)
Imposto de Renda e Contribuição Social Diferidos 769.591 1.613.896 (844.305)
Imobilizado 714.225 703.441 10.784
Intangível

2.955.890 3.843.922 (888.032)
Total do Ativo

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO
Passivo Circulante 677.653 812.837 (135.184)
Fornecedores 392.463 392.463 -
Empréstimos, Financiamentos e Debêntures 54.669 54.669 -
Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias 102.061 102.061 -
Obrigações Tributárias 54.915 54.915 -
Dividendos a Pagar 134 134 -
Contas a pagar pela aquisição de controladas 2.005 2.005 -
Outras Obrigações 70.632 49.550 21.082
Programa de fidelização 774 774 -
Arrendamentos Direito de Uso a Pagar (IFRS 16) - 156.266 (156.266)

Passivo Não Circulante 509.549 1.372.282 (862.733)
Empréstimos, Financiamentos e Debêntures 367.771 367.771 -
Contas a pagar pela aquisição de controladas 119.517 119.517 -
Provisão para riscos cíveis e trabalhistas 22.261 22.261 -
Arrendamentos Direito de Uso a Pagar (IFRS 16) - 862.733 (862.733)

Patrimônio Líquido 1.768.688 1.658.803 109.885
Capital Social 1.725.655 1.725.655 -
Reserva de Capital 39.505 39.505 -
Reserva para Opção Outorgadas 83.502 83.502 -
Ações em Tesouraria (62.068) (62.068) -
Reserva Especial de Ágio 24.825 24.825 -
Ajuste de avaliação patrimonial (129.237) (129.237) -
Reserva de Lucros 86.506 (23.379) 109.885

Total do Passivo e Patrimônio Líquido 2.955.890 3.843.922 (888.032)

23

Grupo Petz 1T25
Var.

R$ mil, exceto quando indicado IAS 17 IFRS 16

Fluxo de Caixa Operacional 23.337 76.202 (52.865)
Lucro Antes de Imposto de Renda e da Contribuição Social 2.144 (2.699) 4.843
Depreciação e Amortização 48.247 47.722 525
Depreciação - direito de uso (CPC 06 (R2)/IFRS 16) - 42.881 (42.881)
Despesa de juros - direito de uso (CPC 06 (R2)/IFRS 16) - 25.331 (25.331)
Provisão Para Perdas nos Estoques 165 165 -
Opções Outorgadas Reconhecidas (66) (66) -
Juros Sobre Empréstimos e Financiamentos 1.324 1.324 -
Programa de Fidelização (289) (289) -
Provisão para Riscos Cíveis e Trabalhistas (1.148) (1.148) -
Atualização de contas a pagar por aquisição de empresas 4.037 4.037 -
Reembolso de Benfeitorias (54) (54) -
ATIVO -
Contas a Receber 9.365 9.365 -
Estoques (11.972) (11.972) -
Impostos e contribuições a recuperar (4.383) (4.383) -
Outros Créditos 1.764 1.764 -
PASSIVO -
Fornecedores (12.053) (12.053) -
Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias 10.986 10.986 -
Obrigações Tributárias (736) (736) -
Contas a pagar 1.619 2.049 (430)
Imposto de Renda e Contribuição Social Pagos (894) (894) -
Juros Pagos Sobre Empréstimos e Financiamentos (24.719) (24.719) -
Juros pagos sobre direito de uso (CPC 06 (R2)/IFRS 16) - (10.409) 10.409

Fluxo de Caixa de Investimento (51.670) (51.670) -
Aplicações Financeiras (16.748) (16.748) -
Investimentos (1.000) (1.000) -
Aquisição de imobilizado e intangível (33.922) (33.922) -

Fluxo de Caixa de Financiamento (473) (53.267) 52.794
Pagamento de empréstimos e financiamentos (473) (473) -
Aumento de capital 228 228 -
Pagamento de direito de uso (CPC 06 (R2)/IFRS 16) - (53.022) 53.022

Fluxo de Caixa Líquido (28.806) (28.735) (71)

Caixa e Equivalentes de Caixa no Início do Período 76.559 76.559 -
Caixa e Equivalentes de Caixa no Fim do Período 47.981 47.981 -

24

Dados Operacionais

▪ Same Store Sales (SSS) - O SSS considera (i) vendas das lojas físicas Petz com mais de 12 meses, sejam essas vendas
de produtos ou serviços, (ii) vendas Omnichannel (Pick-up e Ship from Store) das lojas físicas com mais de 12 meses
e (iii) vendas do E-commerce (venda expedida do CD diretamente para o cliente final).

▪ Receita Bruta Digital – A Receita Bruta Digital considera todas as vendas originadas no site e aplicativo da Petz,
Zee.Dog e Zee.Now, além das vendas em marketplaces e super Apps parceiros.